1

陕西省职业技术教育学会文件

陕职学[2017]11 号

★

关于举办 2017 年陕西省高等职业院校教师

信息化教学能力提升培训班的通知

各高职院校：

为促进互联网、云计算、大数据等信息技术与高等职业教育教学的深度融

合，推动新形势下以混合式教学为代表的教学方式方法的改革与创新，切实帮

助广大高等职业院校教师有效提升信息化教学设计与实践能力，助力高等职业

院校信息化建设与发展，在陕西省教育厅高等教育处的指导下，陕西省职业技

术教育学会联合高等教育出版社（全国职业院校信息化教学大赛支持单位）、

陕西铁路工程职业技术学院共同举办 2017 年陕西省高等职业院校教师信息化

教学能力提升培训班。现将有关事项通知如下：

    一、培训时间、地点

培训时间：2017 年 4月 22 日

报到时间：2017 年 4月 21 日下午或 4月 22 日 8:20 之前

报到及培训地点：西北饭店（陕西省西安市长安区西长安街 52号）

二、培训专家

教育部信息化教学指导委员会（全国职业院校信息化教学大赛承办单位）

专家、混合式教学设计与实践专家、职业教育教学资源建设与应用专家、全国

 2

职业院校信息化教学大赛获奖教师。

    三、培训对象

    陕西省高职院校教学副校长、教务处长，系部、教研室主任及骨干教师。

    四、举办单位

指导单位：陕西省教育厅高教处

主办单位：陕西省职业技术教育学会

承办单位：高等教育出版社

陕西铁路工程职业技术学院

五、培训内容

(一) 全国职业院校信息化教学大赛板块

信息技术助推教学改革

学.思.悟.行---2016 全国职业院校信息化大赛之感悟分享

(二)高职教师信息化能力提升板块

混合式教学设计与实践

(三)职业教育信息化教学改革实践板块

“智慧职教”助力职业教育信息化教学

六、报名方式及要求

1.为确保会议顺利召开，请于 2017 年 4月 19 日前完成报名。

2.登录会议报名界面 www.hep.com.cn/meeting/sxxxh 填写报名信息。

3.因接待能力有限，每所院校参会代表不超过 10 人。

七、其他

1.本次会议免会务费及餐费，交通、住宿费用自理。

 3

2.可扫描以下二维码，关注高等教育出版社高职事业

部微信公众号，查看培训班详细议程及动态信息。

    本次培训班结束后，主办方还将举办旨在全面提升高

等职业院校教师信息化课堂教学设计、微课设计与制作、

“全国职业院校信息化教学大赛”参赛能力与水平的系列

高级研修班，请关注全国职业院校信息化教学大赛官方指定教学资源支持平台

——智慧职教（http://www.icve.com.cn）发布的信息。

3.会议联系人：

马强   13379256036  yw_maqiang@hep.com.cn

李品   18829580812  253414173@qq.com

附：2017 年陕西省高等职业院校教师信息化教学能力提升培训班日程安排

特此通知。

二 0一七年四月十二日

（全文公开）

主题词：高职院校  资师培训  通知

陕西省职业技术教育学会秘书处                 2017年4月12日印发

打印人：陈会玲         校对人：刘向红                              共印 100 份

 4

附件：

2017 年陕西省高等职业院校教师信息化教学能力提升培训班日程安排
（2017 年 4月 22 日·西安）

  开幕式 主持人 会议地点

08:30-08:50 陕西省教育厅高等教育处领导讲话

焦胜军 西北饭店

08:50-09:00 陕西省职业技术教育学会会长、陕西工业职业技术学院崔岩书记 致辞

09:00-09:10 高等教育出版社高职出版事业部徐刚主任 致辞

09:10-09:20 陕西铁路工程职业技术学院  王津院长 致辞

专家报告

09:20-10:50

混合式教学设计与实践

混合式教学设计与实践专家、北京大学数字化学习研究中心主任助理、教师教学发展中

心培训师、《翻转课堂教学法》等知名慕课的教师团队核心成员冯菲教授

10:50-11:10 休  息

11:10-12:30

“智慧职教”助力职业教育信息化教学

教育部职业院校信息化教指委资源应用推广专委会副主任、高等教育出版社高职出版事

业部叶波副主任

    午  餐 西北饭店

13:30-15:00

信息技术助推教学改革

全国职业院校信息化教学大赛评审专家、全国机械行指委信息化专委会副主任委员、教

育部职业院校信息化教指委培委会委员、江苏省教育信息化专家指导委员会委员、江苏

省高职院校信息化教指委副主任委员、江苏沙洲职业工学院 钱冬冬院长
蒋平江 西北饭店

15:00-16:00
学.思.悟.行---2016 全国职业院校信息化大赛之感悟分享

2016 年职业院校信息化大赛一等奖获得者、成都航空职业技术学院高庆老师